
I

:ZB ZÁMOŘÍ j Oznámení úmrtí a poděkování!

dosud nepodařilo se jej lapit! K

žádosti šerifově rozmnožen počet
3tihatelů o 50 miličáků a ježto
Lowrey jest důkladně ozbrojen
děje se stíhánf s nej větší obezře-los- tí

aby možné ztrátě životů

lidských se předešlo

Hlubokým žalem BklfCeni nud ncnuhradltelnou a bolestnou ztrátou
lež mta Dotkala (iznninulcme v&em rtfrttelbm a znám Vru že milovaníZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

Chamberlain že už nrpotrvá dlou

ho v Jižnf Africe
Chamberlain ee zdráhal uznati

cizince kteří byli během války
nebo krátce před ní naturalisováni

za občany burské a pravil la byli
tito lidé o právo občanské "ošize-

ni" volksraadem který jim udělil

cbčanské právo za jejich úiasť
ve válce

Naposledy generál Botha prosil
za vdovy a sirotky burské a pravil

JOSEF SOUŠEKRozhledy to srété politiclíčm 1 společenském i

královnu kámen Při přelíčení
s ním odbývaném se přiznal že

ve ftvrtok dne 4 1ÁH 1803 ve 12 hodin v polodno ve itiiH 40 roka s 6

niřslcti po delhi trapní nemoci neiiprngnou amrtí niim byl vyrván a dne
8 iíil 11)02 na bfbitovfi Svobodné obce u Wells Colfax Co Neb

Zesnulý narozen byl v Mokré Lhotce okre Vysoké Mýto v

CwMrh Do Ameriky a sine do Cedar Jtuplda lowa píijol v roce
IWiU odtud pak za rok orlmřhovul se do Colfax okresu v Nebrasce a usa-

dil se 12 mil tevernfi od Hebuyler kdež bydlel až dodnes
1'lnfrae tímto milou svou povinnou vyalovHjfce neJvřeleJSÍ díky

naSe vSem kdož nám osobné neb Jinak svoji soustrast v oaAcm kntém
neStěstf projevili a tak hluboký bol zmírnili bledí-l- i Zvlážté pak nechť

přijmou náú dík: ňád Záp Svoruoat í 28 ZČI1J z Chrkson jchoí čle-

nové % úcty k zesnulému ve velkém počtu pohřbu se silí astuih dále lože

Jan ilin t 163 AOUW 70 Bcbuyler n HA Hvobodná Obec í 61 ZČIU

Jichž obou byl znanulý člunem Též p ti L Koslorya z Omuhy nechť

Íiřijme
srdeřné diky za vřelí slova útěchy Jak v domé smutku tak i na
Jnkoži vSichni dárcové véneft a kytic kterými rakev zesnu-lli- o

ozdobili přijmétež upřímné naše diky Zároveň platí vřelé diky
našo všem kdož se pohřbu súřastnili

Přečetné d Ti kazy přátelství nám v době neStěsti se vSech stran pro-

jevené utkví núm povždy v milé paměti ježto jsou jedinou nai! u

v sármutku našem a posilou pro další dobu života

MARIE SOUŠEK truchlící manželka

Marie Novotný Anastazie Hruíka dcery '

Anton Novotný John Ilrulka zeťové

Longin Souček syn John Souíei bratr Anton Soufek otec

Clarkson Xcb JO září 1902

ti

Klemova Apex Rye

ZA$3M

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Dosud JeitS lasíláme 4 plná
kvartové láhve Kleinovy
Apex Hye 9 roka flaré
destilované zat815iáylka
vyplacena — Zasýláme JI v
prostém obalu— oez oznaíe-n- i
obsahu Když jste JI ob-

drželi a okusili neuspokojl-la-- ll

vás vraťte 11 na DaAe

ntraty a my vrátíme vám
zpětíá15 Týl druh kořal-

ky jak? nabízíme za (315
nemožno nikde linde kou
plti za ménů než Í60U

Objednávky pro ITakoty
Wyomine Montanu Colora
do Washington a Arizonu
musí zníti na 16 kvarto
majt-l- i byt vyplaceny

4 kvarty
plné

rřímo od líhovarníka

spotřeboralell aby u ne-

třen byl zisk prostře-
dníka——aaeK
PřtI KOUPI irallonu likéru
ol i1110 a výie dovolím vám
koupltl kvart zvlástnibo
druhu Blackberry lirundy
ka '4c kvart takto vám

gallnn likéru a kvart
Blackberry Brandy za M25
mající skutečnou cenu 8375
Nčco na uamátku a každou
bednou

KLEINOVA proslulá Rock
and Hye Jest bezpečny lék

frotl rýme a chřipce proto
ji mčll mítt vždy na

své polici nebo v komnatě

m
KLFJNS

(KW

ifOPS RKEUMTISH SVCDHSUMPTIDIJ

""OMAHA NE£-'-

pro nemocné

Čís 1 gallon $315
Čís 2 " 250

J velkoobchodník

lihovinami sjrÉ26aNtSo
Odporuíenii-Mercha- nťs National Bank Omaha Packeťs National Bank South

Omaha Bo Omaha Naťl Bank 60 Omaba viecnny orpresuní a železniční ap

ííejvětší česká

dřevařská ohrada

14 a U P trať

CHIGAGO

LUMBER

C0MPANY

#
:

í ze státu nebraska
:

— Ve West Poit zemřel náhle
v sobotu o a hod- - odpol u psací
ho stolku svého 38letý Ludwig
Roscnthal pokladník Nebraska

State banky Srdeční vada byla
příčinou náhlé smrti jeho

— V David City pokusila se v ne

dčlivnocioseberaždu aoletá dívka
Albína Procházkova Jsouc ns

Šťastna v lásce odhodlala se
skončit! násilně živjt svůj a otři
vila se Rychlou pomocí lékařskou
zachráněna byla na živu

— Ve čtvrtek odpoledne zlomi
la se asi dvě míle západně od

Wayne náprava u vozu nákladního
vlaku Eloomfield dráhy a výsle-
dek toho byl že pět nákladních

vozů bylo rozbito a obsah jich
skoro úplně zničen Na štěstí ne-

byl nikdo při neštěstí tom pora-
něn

— V pátek usmrcena byla na

cestě k domovu dvě míle západně
od Adams 1 Slétá dcera L Brock

htifena Splašili se jí koně a když
uháněli přes most zlomily se váhy
následkem čehož byla dívka sta-

žena s vozu a jedním koněm lebka

jí rozražena

— Bert Barnett z Yorku přišel
ve středu ráno o život na farmě
C B Edwardse Nakládal písek
když pojednou vrstva písku se

sesula a zasypala Barnetta zvýší
tří stop Majitel farmy Edwards

spozoroval u písečné jámy potah
a když seznal že se vrstva písku
sesula pustil se do kopání a za

nedlouho odkryl mrtvolu Barnet-tov- u

— Blíže Norfolk přišel min

středu ráno k vážnému zranění

brzdař B F Willis z Omahy Ne-

šťastnou náhodou zachycen byl

pohybujícím se vlakem Chicago
St Paul Minneapolis & Omaha

dráhy při čemž bylo Willisovi

jedno chodidlo uříznuto zrovna

nad kotníkem a mimo to utržil si
ránu' nad jedním okem V Norfolk

dostalo se zraněnému lékařského
ošetření načež byl dopraven do

Sioux City
— V Leigh byly v pátek odpo-

ledne vážně zraněny pí C II
Morianová její joletá dceruška a

rok staré dítko Jely na krátkou

návštěvu na venck když najednou

bujné koně se splašili a všechny
tři byly z kočáru vyhozeny Paní

Morianová zraněna byla vážně na

hlavě a v obličeji a po několik

hodin byla v bezvědomí Též i obě

dítky značně byly pohmožděny
— V sobotu krátce před pole-

dnem nalepena byla mrtvola paní
Fournellové na dvoře jejího dom-

ku půldruhé míle severozápadně
od Steinauers Matka její paní
Barnardová odešla na pole zane-

chavši dceru svou doma samotnu

když pak se vrátila nalezla ji le-

žící na dvoře a se šaty shořelými
S počátku mělo se za to že na

nešťastné ženě vzňaly se šaty při

strojení oběda a že vyběhla na

dvůr a tam zhynula- - Později však

když v domě shledány byly stopy

zápasu nabylo vrchu míněDÍ že

Fournellová zavražděna byla tulá-

ky kteří pak mrtvolu její vyvlekli
na dvůr a Šaty na ní zapálili Z

Beatrice byli vysláni slídní psi na

místo domnělého zločinu

— Občané městečka Stanton

jsou velice rozčileni 'nad odváž

ným únosem a zneuctěním Anny
Billawovézaměstnané jako služky
v rodině W S Bornera bydlícího
blíže města V sobotu kolem půl
noci probuzena byla Billawová

spící s malou dceruškou zaměst

navatele v hořejší světnici Welch

Lowreym mladíkem to kterýž
uchárel se o lásku dívčinu avšak

byl odmrštěn Lowrey s revolve

rem v ruce poručil dívce aby se

ihned ustrojila a jej následovala a

sice beze všeho hluku Za roz-

mluvy té probudila se dceruška

Bornerova avšak Welch zastrašil

ji výhrůžkou že zabije ji Billaw-ovo-

i její otře učiuí-l- i pokřik
Poděšená holčička zahrabala se

do postele a neodvážila se učinili

poplach až když ráao zavolána

byla otcem Anna Billawová vi

douc nezbytí přistrojila se načež

ji Lowrey snesl po žebříku po
němž se byl do ložnice dívčiny
dostal Od této doby nebylo o

dv:esl(chu až teprve v neděli o

1 hodině odpolední kdy klopýta-jí- c

přiběhla na smrt znavena do

domu svého bratra bydlícího asi

dvě míle jihozápadně od Stanton

Nebohá omdlela a teprve po delší

době vzpamatovala se tak dalece
že mohla sdělili jak hanebně s ní

Welch naložil Odvedl ji do kraje
a pohrozil jí smrtf jestliže učiní

pokřik aneb pokusí-l- i se o útěk

Teprve v neděli kolem poledne

když přišli na pastviště James
Browna Lowry ze strachu že jest
stihán dal i! příležitost k útěku
Šerif King a tlupa ozbrojených
občanů ze Stanton a okolí vydala
se na stíhání zlosyna avšak až

i! ZE SOUTH OMAHY
: (

— Školdozorce McLean požá
dal školní radu aby se postarala
o vícs místa ku škole na západní
straně města a odporučil zároveň

aby upraveu byl přízemek téže

školy Škola tato jest nyní tak

přeplněna že nedostává dítkám
místa k sezení

— Velikou zásobu českého zbo-

ží právě obdržel J V Vacek na

24 a N ulici a bude vše vypro-dáv- ati

za cenu lacinější jak kdy
zde prodáváno bylo- - V zásilce té

jsou šátky kalikové tibetové hed- -

bávné vlněné pletené a háčková-van- é

dětské čepičky bryndáky
kanafasy vlna a jiné
— NA PRODEJ ! — V South

Omaze prodá se z volné ruky lot
a domek na 16 a S ul Majetek
ten jest úplně bez dluhů Všechny
peníze nemusí býti složeny hoto
vě Postačí když kupec složí
hotově $%oo: ostatní penízedobře
zaručené možno spláceti Úrok

mírný Bližší podrobnosti sdělí
z ochoty adm ' Pok Záp" 3m47

— Minulý týden přiveženo bylo
do dobytčích ohrad 70000 ovcí
a očekává se že tento týden pří-

voz ovcí počet 100000 překročí
Farmeři a krmiči dobytka každý
den přijíždějí v hojném počtu do

South Omahy a kupují hovězí do-

bytek i ovce ku krmení To nej-

lépe dokazuje že jest v Nebrasce

jistá naděje na velkou úrodu ku-

kuřice

— Dříví vápno cement plastr
atd výhodně koupíte u Crosby- -

Kopictz-Case- y Co Mají též velký

výběr všech druhů uhlí Zkuste

a budete spokojeni s váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 24 a 25 v Johnso-nov- č

pozemkové úřadovně 6—

PRONÁJME aneb po případě

prodá se za podmínek velmi přízni-

vých Chicago hotel na 27 & R ul

v South Omaze Bližší podrobno-
sti sdělí majitelka pí Anna Kohn-ov- á

27 & R ul So Omaha 6x2

Upozornění
Tímto upozorňuji všechny bratry

od lože Praha č 328 AOUW
že každý bratr musí své měsíční

poplatky od prvního září tohoto

roku zapraviti v lóžové schůzi ni

koliv v obydlí bratra účetníka
S úctou Jos F Smola

5x3 tajemník

TRŽNl ZPRÁVY

OMAHA dne 10 zifl

E rna 8 3 pf káfe _ 55 bn

"Ovcut- - 2 bílý 48c

Brambory nové Sfi©w''

Vejce nt feratvé I7!4ftl8(!

Maalo i mfeiáren 22323c lib

Míílo farra nejlopíl 14íJI7e

M o furm Spatná ai dobré 13:4c "

Slopice 98(Mc
"Kuřata ll@ll'te
"

Kachny Ki6c

"Uohontl 4@5c

"Krocani 8®IOc

SOUTH OMAHA dne 14 záři

Voli pekni at ncjlepíi 1428

Krávy 240Q85O

jalovce 2aaa 40

Voli ke kmwnt 2 733485

Prasata ncjlopři 7:&S7 70

Prafula proitrudní 74755
Prasata hrnlil tčfka UOfflhO

Ovce nejlepJi 825@3M

JcliButa 475&5ÍO

CHICAGO duo 1(1 záH

líonlce Ccrr Oilnaa ttk okamž

dodáni 72W87SHC ba

Plenice i aokamf dodioí tft®6'Je

" "
Koma 1 t tlnti rli®59Hc

" "
Koma l 2- - bílá [8J&59C

Oveat í bil Stic

" "
Oveací bílí UtliWíc
Žito círio 2 k dodáni 6U®50!'c

"
Jcímen k plT tcel&m k dodání 48@M

JeCmeo ke krmní k dodaní
"Lntné i 1 Krmeno aer V

Semeno bojínku tlmothjr) 4 25

'
Semeno letelofe 8ÍK)

rZivf dobytek:

1'íkni ti nejlepií foli i
Hubení a k prostředním 4

VoU ke třmeni 12

Krávy 1 5O®500

JidoTlc 2'

Telata 00&72E

Tezaflt! krmeni Toll 8

Tciajílí roli t paatTÍn
Prnaata tiíké nejlepií 7 ?0®800

Praata lehká rybraná 17

Pračata brnbá - $7 30CJ756

Otc p£kn al k Tybraoýn 13 35@37S

Johllata 13- -00&400

JebSata eápadní

é
HOSTINEC
TlaMní

Frank Hlídek
901 roh Jiwknon a 9 ul Omaba

Řízný Uhii za pivo-

varu stile naícpu
O bojnuu přlzeu krajanů l&il

Rakousko-Ubersk- o

Omluva uherské 'vlády —Pomsta he

reíky— Straílivý xlofin— Nové

demonstrace v Terstu

Nedávno přivezla deputace Ma-

ďarova jakýsi prapor do Ameriky

který má býti odevzdán Maďaro- -

nOm v ClevelaDdu při příležitosti
odhalení pomníku odrodilci Ko

šíitovi a poněvadž nápis na tomto

praporu vzbudil nevoli tu uher-sk- á

vláda oznamuje v úřední notě
Že nemá docela nic společného s

odevzdáním praporce jednomu
uherskému spolku v New Yorku a

poukazuje na to že byl prapor

zakoupen soukromým spolkem
jakýms a peníze na jeho zakoupe-
ní byly sehnány z veřejných pří-

spěvků
Poněvadž se vystěhovalectví

velice rozmáhá tu uherská vláda
se chápe prostředku k omezení

tohoto vystěhovalectví Miristr
vnitra vypracoval předlohu dle
níž má býti uděleno právo k vy-

stěhování teprve po odbytých po-

vinnostech vojenských — Vystě-hovaleck- é

agentury mají býti po-

drobeny přísnému dozoru politi-

ckých úřadu
V pohledním ěísle přinesli jsme

zprávu o skutečné tragedii která

sběhla se na jeviSti v Uhersku a

ta dle později došlých zpráv byla
daleko brutálněji provedena nežli

byla ptvodně líčena Když Pac-kayov- a

nevěrného milence který
zrušil své zasnoubení s ní prvními
ranami z revolveru smrteloě zra-

nila vypálila ještě ostatní náboje
do umírajícího a ještě do něho

střílela když už byl mrtev Te-

prve pak krvežíznivá ženština si

prořízla na rukou tepny a vykrvá-
cela (Jak bylo ondyno sděleno

hrála Packayova s Bardosem

který s ní udržoval milostný po-

měr ale v poslední době ho pře-tJŠ- il

a zasnoubení své s ní zrušil
v dramatu jakéms v němž měli

oba dva hlavní role V kuse tom

míla herečka na nevěrného milen-

ce vypálit z revolveru Packayo-
va použila příležitosti té k pomstě

nabivši revolver místo "sle-

pých" patron na ostro zastřelila

nevěrného milence na jevišti na-čs- ž

se vzdálila do své garderoby a

spáchala samovraždu)
Přes Vídeří dochází zvěst o

trašlivém zločinu spáchaném v

Maria Rabna v Uhrách Dvě stě

poutníka kteří putovali k zázrač-

nému obrazu Panny Marie v řeče-

ném městě přenocovalo v jedné
stodole V noci přikradli se do

tt idoly valašští cikání a poutníky
okradli načež stodolu zapálili
Nastal hrozný zmatek a zděšení a

osm poutníků v plamenech zahy
nulo kdežto devět bylo těžce ra-

něno a mnozí jiní pomačkáni neb

jinak pohmožděni
Poněvadž byli vůdcové z po-

sledních demonstrací dělnických
v Terstu zatčeni zastavilo tam

700 dokových dělníků práci
Hned na to byla tamní posádka
o dva prapory pěchoty sesíiena

neboť stávkáři se chovali velice

zuřivě Tři ze zatčených vůdců

stávkářů byli propuštěni a později
stávka byla skončena když dčlni-ctv- o

domohlo se nějakých ústupků

Itálie

Obiti stávky %emídllsk$ch dtlntků

Stávka zemědělských dělníků v

Itálii vyžádala si již mnoho obětí

a dosud není té nejmenŠÍ naděje
že bude fkončena

Poslední srážka udála se mezi

vojskem a stávkáři v Candela v

provincii Apulii
Následkem sporu o výši mzdy

zanechalo tam 400 polních dělní-

ků práce a obsadili všecky
ulice v distriktu aby zabránili

jiným lidem hlásit se na jejich
místa- - Žandarmové se pokoušeli
stávkáře z ulice odehnali ale byli
uvítáni deštěm kamení a klacků a

museli ustoupili Jeden desátník

byl těžce zraněn Na to povoláno
na pomoc vojsko ale také bylo
uvítáno kamením Mnozí vojáci

byli zraněni a někteří byli stávkáři

obklíčeni a odzbrojeni Stávkáři

pak s ukořistěnými puškami a

revolvery- - vyhrožovali vojsku
Velitel vojska dal vypálit na stáv-

káře hromadný výstřel a pět z

nich skleslo mrtvých k zemí

kdežto deset jiných raněných se

válelo ve své krvi

Ministerský úfadník jakýs byl

poslán do Candela aby zahájil

vyšetřování V městě a okolí za-

vládl zase pokoj

Svůj bláznivý nápad zaplatil
poměrně velmi těžce Viocenzo

Queriero který v květnu letošní

ho roku vhodil do oken jedoucího
vlaku vezoucího italského krále a

USEĎl tUKE IT--SO WIU YOU

že povolení 115000000 rozhodně

nepostačí k opětnému přivedení

búrských farem do pořádku
Ve své odpovědi porovnal

Chamberlain jednání britická vlá-

dy Búry s jednáním amerických
Seveřanů s Jižany po skončení

války za celistvost Unie "Rád

bych upozornil generála na to"
pokračoval Chamberlain "že jsme
převzali více a větších závazků
nežli kterákoliv jiná země za po-

dobných podmínek"
Dále pravil Chamberlain že

volí tento příklad proto že vítězo-

vé v občanské válce nakládali s

poraženými s mírností tehda neví-

danou Darovali jim tělo a duši
a po deseti letech jim udělili ob-

čanské a hlasovací právo Velká

Britanie však prý jde ještě o krok
dále a povoluje prý chudým maji

telům prostředky k znovuzřízení

své existence Proto prý se mají

generálové spokojiti s tím co

bylo jim povoleno a nežádati více

Vládu prý bude těšit když bude

moci s takovými muži jako jsou

generálové pracovati společně k

pokojnému rozvoji Jižní Afriky

Novinky z Clarkson

S Pokračujeme! Naše město už

staví městskou radnici (City Hal!)

Po pohřbu váženého krajana

p Jos Souška navštívilo městečko

naše mnoho přátel rodiny zesnulé-

ho ze Cedar Kapids la
II Naše město jest pramizerně

osvětleno U nás jest teď pouze
světlo když svítí měsíc kdežto

dříve se svítilo třebas i ve dne

V okolí Clarkson jest na pro-

dej několik pěkných farem Kdo

by si přál nějakou koupiti nechť

požádá o bližší vysvětlení firmu

Folda a Mundil

3 V úterý minulého týdne byla

odbývána svatba p Franka Prů-

chy z Howells se slečnou Kovářo-

vou dcerou p Aloise Kováře od

Howells Veselky sučastnilo se

mnoho hostů z Clarkson Novo-

manželům gratuluji!
II Náš mlýn poslední týden od

počíval Nemlelo se neboť byly
opravovány stroje a zároveů se

čekalo na dobrou pšenici kteráž

zde letos chybí Teď však počne
se opět s mletím ježto náš panta-tíne- k

dal vše do pořádku a bude

míti zase dobré mouky dost a dost

I Náš krajan John Wavřín

vlastní mlátící stroj který jest již

přes 30 roků starý a jenž dosud

dobře mlátí Sousedé kterým

John mlátil jsou s prací jeho úplně

spokojeni Jest opravdu s podi-

vením že nyní hotovené mlátící

stroje nevydrží tolik jako staré

Tato mlátička byla v okolí tomto

první a tudíž stala se jaksi histo-

rickou
S Tříletý synáček p Josefa

Lodla byl by býval bezmála

usmrcen předminulé úterý stádem

vepřů na farmě otce svého asi

osm mil severně od města Chla

peček hrál si na dvoře když byl

pojednou vepři napaden a než mu

otec přispěl ku pomoci byly s ně

ho šaty strhány a on sám těžce

zraněn Byl dopraven do našeho

města kdež dr Allen řádně jej

ošetřil

Předminulý týden letěli přes
město naše čápi Jeden z nich

zastavil se u souseda Antonína

Indrya zanechal mu na památku
baculatého klučinu Druhý za

toulal se až na farmu Vincíka

Smejkala kdež zanechal rovněž

kluka jako buka a ježto jest to

prvorozenec jest tatík Vinca na

kluka až příliš hrdým Onehdy
koupil pro "kronprince" kolébku

totiž pěkný kočárek s nímž projel
schválně dvakráte městem —Obě

ma rodinám přeji srdečně té ra-

dosti

9 Pan Josef Roušar starý
osadník od Ely la zavítal s cho-

tí svou na návštěvu svých přátel

jichž zde má hojnost Jsou na

předním místě milými hosty p

Jos Filipiho našeho obchodníka
ďále p Johna Mastného bratří

Makovských a mnoha jiných sou-rodá-

z Telecíbo a Pustého Ryb-

ného kteříž u velkém počtu jsou
zde usazeni Jak jsem pozoroval

p RouŠarovi i jeho paní líbí se u

nás dosti dobře a p Roušar stěžo-

val si pouze že zdejší farmeři

mají příliš mnoho "lantu" a proto
že jest od jednoho k druhému

velmi daleko na táčky Pan Rou-

šar odebéře se snad tento týden
domů kdežto jeho pant zdrží se

zde ještě nějaký čas mezi svými

přáteli Zpravodaj

js anarchistou a za svůj hod ka

menem byl odsouzen na 6 let a 8

měsíců do vězení a k zaplacení
% 16000 pokuty

Anglie

Zklamáni nadlje Búrů

Na jiném místě ve zvláštním
Článku pojednáváme o zklama

ných nadějích Bňrů kteří v minu-

lém týdnu měli koníerenci 1 po-

věstným sekretářem zahraničních
osad a poněvadž tato konference
má do jisté míry důležitost a zají-

mavost pro každého přítele hrdin-

ného nárůdku Búrův tu podává-
me ji zde podrobně Když pořá-
dali Búrové 20 srpna o rozmluvu
s Chamberlainem vyžádal si tea-tý- ž

aby mu bylo nejprve sděleno
o kterých otázkách má býti hovo-

řeno Búrští generálové vyhověli
tomuto požadavku a poslali mu

seznam obsahující kromě jiných
následující požadavky:
Úplnou amnestii pro povstalce

Roční důchod všem búrským vdo-

vám a sirotkům jakož i všem

zmrzačelým Bórům

Stejná práva pro anglickou a

holandskou řeč ve školách a sou-

dech

Stcjná"práva jakých požívají
Angličané pro všecky Búry kteří

plní všecky podmínky mírujkromě
toho povolení práva k návratu do

Jižní Afriky
Bezodkladné puštění všech za-

jatců válečných

Opětné dosazení bývalých úřad-ník- ů

jihoafrických republik na jich
místa a nahražení jejich ztrát

Nahražení veškerých škod způ-

sobených britickým vojskem ple-

něním pálením ničením nebo

jiným způsobem
Opětné dosazení zákonitých

majitelů na farmy které jim byly

zabaveny nebo na základě prokla-
mace ze dne 7 srpna prodány
Odškodné za používání majetku

búrského britickými úřady

Zaplacení zákonitých dluhů bý-

valých jihoafrických republik
v to i výpůjčky učiněné

během války
Odvolání ustanovení jež při

děluje část Transválska k Natál-s- ku

Dovolení aby bylo posečkáno

zaplacení všech závazků Búrů vlá-

dě bývalým republikám jihoafri

ckým
Chamberlain vyslovil své podi

vení nad množstvím a jakostí

požadavků a klade na to ve své

odpovědi důraz že byly podmínky
míru ve Vereenigingu právě tak

Búry jako Brity řádně přijaty a že

nemůže být činěno obnovování

podmínek a požadavků které byly

tehdy zamítnuty Jestliže však

panují nějaké pochybnosti o v- ý-

kladu některých podmínek je prý

vláda britická ochotna dáti nále

žité vysvětlení
Při zahájení konference pravili

generálové že nežádali o žádnou

změnu podmínek míru

K otázce amnestie rebeli po-

znamenal generál Botha Že se

náramně diví že nebyla prohláše-

na o královské korunovaci vše-

obecná amnestie jak lord Kitche-n- er

slíbil a Chamberlain na to

odpověděl že britická vláda ne-

půjde vstříc žádným velikodušným
záměrům vlády natálské a kapské

Na to pravil generál Botha že

nemají býti hříchy jednoho člově

ka hledány na jiných lidech a

jestliže jeden Člověk páše nesmysl
má to odnést sám a ne jiní

Chamberlain pravil generálům

búrským že není úmyslem britická

vlády prodávat burské farmy
Ohledně pozemků prodaných na

základě výnosu ze dne 7 srpna

pravil že snad takové pozemky
budou bývalým majitelům vráceny

jejichž kupcem je vláda

Generál Botha vytýkal Cham-berlain- ovi

že není správně sesta-

vena komise již bylo svěřeno roz

dělili 115000000 (výpomocného
fondu pro burské rodiny za příii
nou znovuzřízenf zpustošených
farem atd) a činil námitky proti
tomu že byli do této komise

vyzvědači (National

Scouts) čili zrádci Búrů Cham-

berlain odvětil že musí vláda

držet 1 těmi kdož stáli na její
straně

Ohledně připojení Části Trans-

válska k NatáUku pravil Botha
že toto ustanovení jednoduše vy

pudí Búry z jejich domoviny On

sám prý bydlí v oné krajině a

neví jak by mohl v 'Natálsku

bydlit když tam panuje protibúr
ské smýšlení

Ohledně válečného práva pravil

PREMIUMS FOR WRAPPERS

i- -

Diamond "C" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účinnější a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-
hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Gudatiy Packing Co

Fremijní obchod 301 již 16 ul Omaha

i

hard

NO MORE BLTJE-MONDAY- S

SWIFPS PRIDE

SOAP

Good in

water and good
ni soft water

Hade by SWIFT & CO JI PANY

Swiftovo PiiJe mýdlo jest nejlcpMm mď!cmf jatíhoi Us a praní pádla dostali

Šctrte svého prádla— nikoliv obalův


